
ČESKÁ REPUBLIKA

O K R E S N Í S O U D V  K L A D N Ě
nám. E. Beneše 1997, PSČ 272 55 Kladno

informace tel.: 312 278 790, fax: 312 278 743
e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, www.justice.cz/oskld,

ID datové schránky: dvtaerd

___________________________________________________________________________

Naše sp.zn.: 48 Si 37/2017 V Kladně dne 10. 8. 2017

R O Z H O D N U T Í

Předsedkyně Okresního soudu v Kladně rozhodla ve věci žádosti Jana H ,
narozeného , bytem , o žádosti o poskytnutí
informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,

t a k t o :

Žádost o poskytnutí obžaloby ve věci Okresního soudu v Kladně sp. zn. 26 T
116/2017 s e o d m í t á.

O d ů v o d n ě n í:

Dne 27. 7. 2017 obdržel Okresní soud Kladno žádost žadatele, kterou se domáhal
anonymizované obžaloby ve věci, vedené zdejším soudem pod sp.zn. 26 T 116/2017. Zároveň
požádal, aby anonymizace byla provedena tak, aby zůstala čitelná první písmena jména a
příjmení účastníků řízení.

Z informačního systému soudu bylo zjištěno, že obžaloba ve věci byla soudu
doručena, trestní řízení není dosud skončeno.

Podle § 11 odst. 3 zákona č. 106/1999Sb o svobodném přístupu k informacím povinný
subjekt poskytne pouze ty informace, které při plnění těchto úkolů vznikly jeho činností.

Podle odst. 4 tohoto ustanovení povinné subjekty dále neposkytnou informace o za a)
probíhajícím trestním řízení a za b) rozhodovací činnosti soudů, s výjimkou rozsudků.

Vzhledem ke skutečnosti, že obžaloba, kterou žadatel požaduje poskytnout, nevzniká
činností soudu, ale je vytvořena a podána státním zastupitelstvím, jedná se o rozhodnutí
jiného orgánu a soud není příslušný tyto informace poskytnout. Kromě toho se jedná o



informace z trestního řízení, které není dosud skončeno, proto ani z tohoto důvodu nemohou
být požadované písemnosti poskytnuty.

Žádost proto byla podle § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. odmítnuta.

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení
k Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím tohoto soudu.

V Kladně dne 31. července 2017

JUDr. Dana Zelenková, v.r.
předsedkyně Okresního soudu v Kladně

Za správnost vyhotovení:
Lenka Kindlová




